



Schoeller-Plast-Enterprise A/S

Hovedgaden 21, Nr. Jernløse, 4420 Regstrup

CVR-nr. 15 60 10 19

Company reg. no. 15 60 10 19

Årsrapport *Annual report*

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.
The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2016.

John Korsø Jensen
Dirigent
Chairman of the meeting

RIR • REVISION
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Havnegade 2
Postbox 5
4300 Holbæk
CVR-nr. 33 78 05 24

T: 5943 8100
F: 5943 8191
E: rir@rir.dk
www.rir.dk

Uafhængigt medlem af
RevisorGruppen Danmark
og BKR International

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	8
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Resultatopgørelse	15
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	17
<i>Balance sheet</i>	
Pengestrømsopgørelse	21
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	23
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	36
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet

The company

Schoeller-Plast-Enterprise A/S

Hovedgaden 21

Nr. Jernløse

4420 Regstrup

Telefon: 59 16 01 60

Phone:

Telefax: 59 16 01 61

Fax:

E-mail: spe@schoeller-plast.dk

E mail:

CVR-nr.: 15 60 10 19

Company reg. no.:

Stiftet: 21. februar 1966

Established: 21 February 1966

Hjemsted: Holbæk

Domicile:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse

Board of directors

John Korsø Jensen, formand

Michael Schoeller

Philipp Kahlenberg

Siegfried von Saucken

René Wolfkamp

Direktion

Executive board

Michael Schoeller

Nicholas Schoeller

Revision

Auditors

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Bankers

Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Advokatforbindelse

Lawyer

Mazanti-Andersen, Korsø Jensen & Partnere, St. Kongensgade 69,
1364 København K

Selskabsoplysninger

Company data

Dattervirksomheder
Subsidiaries

Schoeller-Plast UK Ltd., London, GB
SPE Recycling ApS, Holbæk, Danmark
Drawin Recycling GmbH, Hürth, DE

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	47.802	38.190	33.936	34.662	35.450
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	15.204	8.951	5.469	-1.888	30
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-833	-328	-844	-1.067	-2.101
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	10.985	6.660	3.695	2.288	4.349
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	88.429	80.256	70.649	75.165	94.961
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	-9.941	-11.004	-3.407	-3.453	-22.469
Egenkapital					
<i>Equity</i>	43.028	34.034	31.161	28.878	22.916
Pengestrømme:					
<i>Cash flow:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	21.082	12.348	9.148	9.934	3.457
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-9.874	-10.809	-3.407	1.967	-28.866
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-7.974	617	-6.634	-3.366	17.839
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	44	42	44	63	73
Nøgletal i %: *)					
<i>Key figures in %: *)</i>					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	48,7	42,4	44,1	38,4	24,1

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Financial highlights for the parent company

Egenkapitalforrentning

Return on equity

28,5

20,4

12,3

8,8

21,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

*) *The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.*

Koncernens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the group

Schoeller-Plast-Enterprise A/S udvikler, producerer og leverer kvalitetsprodukter i plastmateriale til Skandinavien, England og Irland. Hertil kommer afledte aktiviteter i form af udvikling af kasser og andre plastprodukter i samarbejde med kunderne.

Schoeller-Plast-Enterprise A/S develops, manufactures and delivers quality products of plastic material to Scandinavia, the UK and Ireland. The company also has related activities in the form of development of boxes and other plastic products in cooperation with the customers.

Koncernregnskab

Consolidated financial statements for the group

Koncernregnskabet omfatter følgende selskaber

The consolidated statements for the group comprise the following companies:

- *Schoeller-Plast-Enterprise A/S, moderselskab / parent company*
- *Schoeller-Plast UK Limited, England, ejerandel 67 % / stake 67 %*
- *SPE Recycling ApS, Danmark, ejerandel 100 % / stake 100 %*
- *Drawin Recycling GmbH, Tyskland, ejet 100 % af SPE Recycling ApS / owned 100 % by SPE Recycling ApS*

Det engelske selskab er uden aktivitet. Selskabet SPE Recycling ApS er ligeledes uden aktivitet, bortset fra ejerandelen i Drawin Recycling GmbH..

The English company is inactive. The company SPE Recycling Limited is also without activity apart from the ownership of Drawin Recycling GmbH.

Aktiviteterne i Drawin Recycling GmbH blev frasolgt medio 2012, og selskabet er herefter uden aktivitet.

The activities of Drawin Recycling GmbH was sold in mid-2012, and the company is now without activity.

Datterselskaberne Drawin Recycling GmbH og SPE Recycling ApS forventes opløst ved fusion med moderselskabet Schoeller-Plast-Enterprise A/S med virkning fra 1. januar 2016, og de forventes derfor ikke at påvirke koncernens resultater fremover.

The subsidiaries Drawin Recycling GmbH and SPE Recycling ApS are expected to be dissolved by a merger with the parent company Schoeller-Plast-Enterprise A/S with effect by 1 January 2016, and they are consequently not expected to affect the group's results in the future.

Efter frasalget af aktiviteterne i Drawin Recycling GmbH er der kun egentlige aktiviteter i moderselskabet, og den resterende del af ledelsesberetningen omhandler derfor moderselskabet.

Following the divestment of activities in Drawin Recycling GmbH, only the parent company has activities, and the remainder of the management's review therefore addresses the parent company.

Ledelsesberetning *Management's review*

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial affairs

Moderselskabets resultat for 2015 blev et overskud på 10.712 t.kr. efter skat. Egenkapitalen udgør herefter 43.028 t.kr.

The result for the parent company for 2015 was a profit of DKK 10.712k after tax. The equity hereafter amounts to DKK 43.028k.

Resultatet af den primære drift har været tilfredsstillende og noget bedre end forventet. Et fortsat fokus på automatisering og forøget aktivitet har forhøjet indtjeningen. Året har været præget af høj aktivitet.

The result from primary operations has been satisfactory and somewhat better than expected. A continued focus on automation and increased activity has increased earnings. The year has been characterized by a high level of activity.

Resultatet af primær drift svarer til en tilfredsstillende positiv indtjening før licensindtægter og er bedre end forventningerne som nævnt i ledelsesberetningen for 2014.

The result from primary operations represents satisfactory positive earnings before license income and is better than the expectations presented in the management's review for 2014.

Udviklingen af nye løsninger og forhandling med bestående og nye kunder om nye forretningsområder er fortsat i årets løb.

The development of new solutions and negotiating with existing and new clients for new business areas have continued in the year.

Kapitalberedskab

Capital resources

Selskabet har en god likviditet, og de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige til aktiviteterne, som forventes i 2016.

The company continues to have a sound cash position and existing credit lines are sufficient for the activities that are expected in 2016.

Særlige risici

Special risks

Driftsrisici og finansielle risici

Operating risks and financial risks

På baggrund af virksomhedens egen lagerkapacitet og indgåelse/sikring af langtidskontrakter ved modtagelsen af store ordrer, har vi generelt ingen driftsrisici pga. manglende råvarer. Driftsstop i tilfælde af brand minimeres ved en lokal adskillelsessikring af produktionsmaskinerne fra formene. Vores strategier for brandsikring bliver gennemgået løbende, og forbedringer bliver gennemført, når det er nødvendigt. Schoeller Plast har i 2015 bygget en ny 1.800 kvm. lagerbygning og har installeret et nyt friluftskølesystem til vandkølingssystemet for at tage højde for den forøgede produktionskapacitet og højere aktivitetsniveauer.

Due to the company's own storage capacity and entering into/securing long-term contracts at receipt of major orders, we have in general no operating risks due to the lack of raw materials. Breakdowns in case of fire are minimised by local separation of production machinery from the moulds. Our fire preventions strategy are reviewed on a continuous basis, and improvements are carried out when necessary. Schoeller Plast has in 2015 built a new 1800 sq.m storage building and has installed a new free-cooling system for the water cooling system to cater for the increased production capacity and activity levels.

Hvad angår kursrisici, der relaterer sig til investering i datterselskaber og associerede selskaber i udlandet, afdækkes disse ikke, idet det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal set ud fra en samlet risiko og omkostningsmæssig betragtning.

As regards foreign exchange risks relating to investments in subsidiaries and associates abroad, these are not hedged, as it is the company's opinion that current hedging of such long-term investments will not be optimal from an overall risk and cost point of view.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle store kunder og samarbejdspartnere individuelt vurderes med hensyn til behov for ekstern kreditvurdering, og der indhentes som regel kreditvurdering af nye kunder.

The company has no material risks concerning one individual customer or cooperation partner. The company's policy of assuming credit risks means that all major customers and cooperation partners are assessed individually as regards the need for external credit rating, and usually credit rating is obtained for new customers.

Miljøforhold

Environmental issues

Schoeller-Plast-Enterprise A/S overholder alle lovmæssige krav vedrørende miljøgodkendelser. Schoeller Plast ligger langt under fastsatte grænseværdier for udledning til miljøet. I 2015 har Schoeller Plast med succes gennemført adskillige foranstaltninger for at reducere selskabets totale energiforbrug.

Schoeller-Plast-Enterprise A/S complies with all legal requirements relating to environmental approvals. Schoeller Plast is far below the maximum levels set for discharges into the environment. In 2015 Schoeller Plast successfully implemented several measures to reduce the company's total energy consumption.

Schoeller Plast producerer udelukkende i plastråvarer, der kan genanvendes. Vi har aftaler med adskillige kunder om indsamling af brugte plastkasser, hvorefter vi kværner kasserne og genbruger materialet til nonfood-produkter. Vi kan tilbyde vores kunder at kværne on location med vores store mobile kværn, hvorved vi undgår transporten af tomme kasser. Vi genbruger den varme, der genereres under produktionen, til at varme bygningerne op med.

Schoeller Plast produces in plastic raw materials that can be recycled. We have agreements with several customers on the collection of used plastic boxes, after which we grind boxes and recycle the material for non-food products. We can offer our customers to grind on location with our large mobile grinder, thus avoiding transportation of empty boxes. We reuse the heat which is generated during the production to warm up the premises.

Videnressourcer

Know how resources

Videnressourcer spiller en vigtig rolle for virksomhedens fremtidige indtjenings- og udviklingsmuligheder. Årsagen hertil er virksomhedens medarbejdere, som har en betydelig erfaring, stort produktkendskab og vigtige samarbejdsrelationer med mangeårige kundegrupper. I kraft af koncernens ejermæssige tilknytning til Schoeller Plast Gruppen har virksomhedens adgang til den nyeste produktionsteknologi og -viden inden for plastproduktion. Tilknytningen til Schoeller Plast Gruppen giver også koncernen effektiv adgang til et internationalt salgsnetværk. Gruppen råder over en række vigtige patenter, der er en del af grundlaget for produkternes høje udviklingsstandard. Schoeller Plast Gruppen er såvel nationalt som internationalt kendt for produktion af avancerede kvalitetsprodukter af plastik, hvorved selskabets navn er en vigtig del af selskabets brand.

Intellectual capital resources play an important part in the company's future earnings and development possibilities. The reason is the company's employees, who have considerable experience, extensive product knowledge and important cooperation relations with longtime customers. Due to the company's ownership relations with the Schoeller Plast Group, the company has access to the newest production technology and knowledge within plastic production. The affiliation with the Schoeller Plast Group also provides the Group with effective access to an international sales network. The Group has a number of important patents which are part of the basis of the high development standard of the products. The Schoeller Group is both nationally and internationally well known for manufacture of sophisticated high quality products of plastics, and therefore the company's name is an important part of the company's brand.

Den forventede udvikling

The expected development

Svingende råvarepriser samt konkurrencetryk medfører fortsat prispres fra store kunder, hvilket har indflydelse på indtjeningen. Det forventes, at en let svingende aktivitet vil give et positivt driftsresultat før licensindtægter, dog på et lavere niveau end i 2015. Den fortsatte licensaftale med Schoeller Allibert forventes at medvirke til et tilfredsstillende positivt resultat før skat. Ifølge denne licensaftale vil licensbetalingerne ophøre med virkning fra 31. december 2016.

Fluctuating raw material prices as well as competitive pressure continues to lead to price pressure from large customers, which influences earnings. It is expected that a slightly fluctuating activity will provide a profit before license income, though on a lower level compared to 2015. The continuing license agreement with Schoeller Allibert is expected to contribute to a satisfactory profit before tax. According to this license agreement the license payments will cease as of 31 December 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

De forløbne måneder af 2016 har været præget af et tilfredsstillende aktivitetsniveau, som har givet et tilfredsstillende driftsresultat. Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The past months of 2016 was characterized by a satisfactory level of activity, which has provided a satisfactory profit. No events have occurred after year-end that could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	47.802	38.190	47.744	38.669
1 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-25.168	-23.491	-25.168	-23.491
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-7.430	-5.748	-7.430	-5.748
Driftsresultat Operating profit	15.204	8.951	15.146	9.430
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0	-362	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	111	534	111	313
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-944	-862	-791	-863
Resultat før skat Results before tax	14.371	8.623	14.104	8.880
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-3.386	-2.012	-3.392	-2.020
Årets resultat Results for the year	10.985	6.611	10.712	6.860
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat <i>The minority interests' share of the results of the subsidiaries</i>	0	49	0	0
Koncernens andel af årets resultat The group share of the results for the year	10.985	6.660	10.712	6.860

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>			3.353	1.493
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>			1.120	0
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>			<u>6.239</u>	<u>5.367</u>
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>			<u>10.712</u>	<u>6.860</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>				
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>				
5 Goodwill <i>Goodwill</i>	<u>595</u>	<u>881</u>	<u>595</u>	<u>881</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>595</u>	<u>881</u>	<u>595</u>	<u>881</u>
6 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	18.519	12.119	18.519	12.119
7 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	19.306	23.245	19.306	23.246
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>1.340</u>	<u>1.069</u>	<u>1.340</u>	<u>1.070</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>39.165</u>	<u>36.433</u>	<u>39.165</u>	<u>36.435</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>237</u>	<u>333</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>237</u>	<u>333</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>39.760</u>	<u>37.314</u>	<u>39.997</u>	<u>37.649</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>				
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	5.160	5.634	5.160	5.634
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>7.445</u>	<u>6.613</u>	<u>7.445</u>	<u>6.613</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>12.605</u>	<u>12.247</u>	<u>12.605</u>	<u>12.247</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	29.026	25.638	29.026	23.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	0	1.393
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	33	0	10
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	97	1.267	91	1.219
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>394</u>	<u>444</u>	<u>394</u>	<u>444</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>29.517</u>	<u>27.382</u>	<u>29.511</u>	<u>26.876</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>6.547</u>	<u>3.313</u>	<u>6.463</u>	<u>3.284</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>48.669</u>	<u>42.942</u>	<u>48.579</u>	<u>42.407</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>88.429</u>	<u>80.256</u>	<u>88.576</u>	<u>80.056</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>				
Egenkapital <i>Equity</i>				
10 Aktiekapital <i>Share capital</i>	10.000	10.000	10.000	10.000
11 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	33.028	24.034	31.908	25.574
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.120</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>43.028</u>	<u>34.034</u>	<u>43.028</u>	<u>35.574</u>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	<u>176</u>	<u>166</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>				
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.359</u>	<u>1.170</u>	<u>1.359</u>	<u>1.169</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>1.359</u>	<u>1.170</u>	<u>1.359</u>	<u>1.169</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	14.668	15.471	14.668	15.472
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	<u>5.664</u>	<u>8.995</u>	<u>5.664</u>	<u>8.995</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>20.332</u>	<u>24.466</u>	<u>20.332</u>	<u>24.467</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>				
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	4.660	5.148	4.660	5.148
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	84	277	84	277
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	11.550	11.606	11.478	9.900
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	0	529	498
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	1.314	0	1.320	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	5.926	3.389	5.786	3.023
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>23.534</u>	<u>20.420</u>	<u>23.857</u>	<u>18.846</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>43.866</u>	<u>44.886</u>	<u>44.189</u>	<u>43.313</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>88.429</u>	<u>80.256</u>	<u>88.576</u>	<u>80.056</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>				
15 Eventualposter <i>Contingencies</i>				
16 Nærtstående parter <i>Related parties</i>				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	10.985	6.660
17 Reguleringer <i>Adjustments</i>	13.184	8.039
18 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-255	-1.009
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	23.914	13.690
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	112	535
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-944	-862
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	23.082	13.363
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-2.000	-1.015
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	21.082	12.348
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-9.941	-11.004
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	67	195
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-9.874	-10.809
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-4.621	3.601
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-3.353	-2.984
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-7.974	617
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	3.234	2.156

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Likvider 1. januar 2015 <i>Available funds 1 January 2015</i>	<u>3.313</u>	<u>1.157</u>
Likvider 31. december 2015 <i>Available funds 31 December 2015</i>	<u>6.547</u>	<u>3.313</u>
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>6.547</u>	<u>3.313</u>
Likvider 31. december 2015 <i>Available funds 31 December 2015</i>	<u>6.547</u>	<u>3.313</u>

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	21.731	20.300	21.731	20.300
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.446	2.273	2.446	2.273
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	374	388	374	388
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	617	530	617	530
	25.168	23.491	25.168	23.491
Direktion <i>Executive board</i>	3.720	3.529	3.720	3.529
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	186	187	186	187
	3.906	3.716	3.906	3.716
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	44	42	44	42

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>				
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	286	286	286	286
Afskrivning på bygninger <i>Depreciation on buildings</i>	1.074	1.060	1.074	1.060
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner <i>Depreciation on production plants and machinery</i>	5.241	4.120	5.241	4.120
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	844	241	844	241
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss on sale of tangible assets</i>	-15	41	-15	41
	7.430	5.748	7.430	5.748
3. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>				
Andre rentekomkostninger <i>Other interest costs</i>	944	862	791	863
	944	862	791	863
4. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>				
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	3.214	982	3.220	990
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	156	1.030	156	1.030
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	16	0	16	0
	3.386	2.012	3.392	2.020

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
5. Goodwill				
Goodwill				
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Amortisation and writedown 1 January 2015</i>	-1.119	-833	-1.119	-833
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-286</u>	<u>-286</u>	<u>-286</u>	<u>-286</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Amortisation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-1.405</u>	<u>-1.119</u>	<u>-1.405</u>	<u>-1.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>595</u>	<u>881</u>	<u>595</u>	<u>881</u>

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
6. Grunde og bygninger				
<i>Land and property</i>				
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	30.668	30.668	30.668	30.668
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	7.474	0	7.474	0
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	38.142	30.668	38.142	30.668
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-18.549	-17.514	-18.549	-17.514
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-1.074	-1.035	-1.074	-1.035
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	-19.623	-18.549	-19.623	-18.549
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	18.519	12.119	18.519	12.119
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015 <i>Public land assessment value as at 1 October 2015</i>	33.169	22.539	33.169	22.539

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>				
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	99.835	89.306	99.835	89.307
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>1.301</u>	<u>10.528</u>	<u>1.301</u>	<u>10.528</u>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>101.136</u>	<u>99.834</u>	<u>101.136</u>	<u>99.835</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-76.589	-72.444	-76.589	-72.444
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>-5.241</u>	<u>-4.145</u>	<u>-5.241</u>	<u>-4.145</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-81.830</u>	<u>-76.589</u>	<u>-81.830</u>	<u>-76.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>19.306</u>	<u>23.245</u>	<u>19.306</u>	<u>23.246</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på <i>Leased assets are included with a book value of</i>	<u>13.256</u>	<u>16.517</u>	<u>13.256</u>	<u>16.517</u>

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015	2014	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>				
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1 January 2015</i>	3.404	3.542	3.404	3.543
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	1.166	476	1.166	476
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-58	-615	-58	-615
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	4.512	3.403	4.512	3.404
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-2.334	-2.472	-2.334	-2.472
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-844	-241	-844	-241
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	6	379	6	379
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	-3.172	-2.334	-3.172	-2.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	1.340	1.069	1.340	1.070
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på <i>Leased assets are included with a book value of</i>	191	590	191	590

Noter Notes

DKK in thousands.

	Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2015</i>	<u>907</u>	<u>907</u>
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost 31 December 2015</i>	<u>907</u>	<u>907</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2015</i>	-8.755	-8.776
Omregning til valutakurs <i>Adjustment to rate at the year end</i>	21	21
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-362	0
Andre kapitalbevægelser <i>Other movements in capital</i>	<u>281</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015 <i>Writedown 31 December 2015</i>	<u>-8.815</u>	<u>-8.755</u>
Modregnet i tilgodehavender <i>Offsetting against debtors</i>	<u>8.145</u>	<u>8.181</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser <i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	<u>8.145</u>	<u>8.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Book value 31 December 2015</i>	<u>237</u>	<u>333</u>

Noter Notes

DKK in thousands.

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Schoeller- Plast- Enterprise A/S t.kr.
<i>DKK in thousands</i>	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Book value at Schoeller-Plast- Enterprise A/S</i>
Schoeller-Plast UK Ltd., London, GB	66,67 %	529	0	353
SPE Recycling ApS, Holbæk, Danmark	100 %	-788	-692	-116
		<u>-259</u>	<u>-692</u>	<u>237</u>

Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
2015	2014	2015	2014
t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

10. Aktiekapital Share capital

Aktiekapital 1. januar 2015
Share capital 1 January 2015

	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	10.000	10.000	10.000	10.000

Aktiekapitalen består af;
5 aktier a 500 kr.
5 aktier a 900 kr.
9.993 aktier a 1.000 kr.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of;
5 shares, each with a nominal value of DKK 500.
5 shares, each with a nominal value of DKK 900.
9.993 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.
No shares hold particular rights.

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
11. Overført resultat <i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. januar 2015 <i>Results brought forward 1 January 2015</i>	24.035	19.669	25.574	20.660
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	10.987	6.661	9.592	6.860
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	-3.354	-1.492	-3.354	-1.492
Regulering af sikringsinstrumenter <i>Adjustment of hedging</i>	74	-476	75	-475
Kapitalreguleringer vedrørende minoritetsinteresser og ændret ejerandel i dattervirksomhed <i>Capital adjustments re. minority interests and changed share of subsidiaries</i>	1.301	-349	0	0
Valutakursregulering af dattervirksomhed <i>Exchange rate adjustment of subsidiary</i>	-15	21	21	21
	33.028	24.034	31.908	25.574
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>				
Udbytte 1. januar 2015 <i>Dividend 1 January 2015</i>	0	1.492	0	1.492
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	-1.492	0	-1.492
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	0	1.120	0

Noter Notes

DKK in thousands.

13. Gældsforpligtelser *Liabilities*

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i> t.kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015 <i>Debt in total 31 Dec 2015</i> t.kr.	Gæld i alt 31/12 2014 <i>Debt in total 31 Dec 2014</i> t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	794	11.186	15.462	16.267
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	3.866	0	9.530	13.348
	4.660	11.186	24.992	29.615

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.462 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.519 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 15.462k, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 18.519k at 31 December 2015.

Noter

Notes

DKK in thousands.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. og kreditramme 8.125 t.kr. og 250 t.EUR, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 0k, and a credit line DKK 8.125k and EUR 250k, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 15.500k. This security comprises the below assets, stating the book values:

Goodwill	595 t.kr.
<i>Goodwill</i>	
Driftsmidler	7.199 t.kr.
<i>Machinery and equipment</i>	
Varebeholdninger	12.605 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	29.026 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Rettigheder	0 t.kr.
<i>Rights</i>	

Driftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 13.447 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 9.530 t.kr.

Machinery and equipment, all representing a book value of DKK 13.447k at 31 December 2015, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2015, the liabilities of this financial leasing amount to DKK 9.530k.

Noter Notes

DKK in thousands.

15. Eventualposter *Contingencies*

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Latent skat på genbeskatningssaldi, international sambeskatning, 4.407. t.kr.

Potential tax re. foreign deficits used in international joint taxation, DKK 4.407k.

Indregnede udskudte skatteforpligtelser vedrørende genbeskatningssaldi, 0 kr.

Recognised deferred tax re. foreign deficits, DKK 0.

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

16. Nærtstående parter *Related parties*

Ejerforhold *Ownership*

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Schoeller Polymer Industries GmbH, Tyskland/Germany

Nicholas-Michael Alexander John Schoeller, Danmark/Denmark

Alexander Michael Schoeller, Cypern/Cyprus

Noter Notes

DKK in thousands.

	Koncern Group	
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
17. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	7.445	5.748
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Profit from sale of fixed assets</i>	-15	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-111	-534
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	944	862
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	3.386	2.012
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	1.535	-49
	<u>13.184</u>	<u>8.039</u>
18. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-359	-951
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-2.168	-1.438
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	2.164	2.009
Andre ændringer i driftskapital		
<i>Other changes in working capital</i>	108	-629
	<u>-255</u>	<u>-1.009</u>

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Schoeller-Plast-Enterprise A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

The annual report for Schoeller-Plast-Enterprise A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the group is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the group is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Omregning af fremmed valuta

Translation of foreign currency

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

In case the foreign group enterprises and associated enterprises meet the criteria for being independent units, the profit and loss accounts are translated by using an average exchange rate for the period in question, and the balance sheet items are translated by using the closing rate. Differences arising in connection with the translation of the equity of foreign group enterprises at the beginning of the year to the closing rate are recognised directly in the equity. The same goes for differences arising in connection with translation of the profit and loss accounts from average exchange rate to the closing rate.

Afledte finansielle instrumenter

Derived financial instruments

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

At the first recognition, derived financial instruments are recognised at cost in the balance sheet. Afterwards they are measured at fair value. Positive and negative fair values of derived financial instruments are recognised under other debtors and other creditors respectively.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet til sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Changes in the fair value of derived financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging the fair value of a recognised asset or a recognised liability are recognised in the profit and loss account together with any changes in the fair value of the hedged asset or the hedged liability.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet på sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Changes in the fair value of derived financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging future assets and liabilities are recognised under debtors or creditors and in the equity.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Koncernregnskabet

The consolidated annual accounts

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Schoeller-Plast-Enterprise A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori Schoeller-Plast-Enterprise A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

The consolidated annual accounts comprise the parent company Schoeller-Plast-Enterprise A/S and those group enterprises of which Schoeller-Plast-Enterprise A/S directly or indirectly owns more than 50 % of the voting rights or in other ways has controlling interest. Enterprises of which the group owns between 20 and 50 % of the voting rights and exercises considerable, but not controlling interest are considered associated enterprises.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

By the consolidation, elimination of intercompany income and costs, shareholding, intercompany balances and dividends and realised and unrealised gains and losses from transactions among the consolidated enterprises takes place.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Equity interests in group enterprises are settled by the proportional share of the group enterprises' trade value of net assets and liabilities at the date of acquisition.

Minoritetsinteresser

Minority interests

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

The items of the group enterprises are recognised by 100 % in the consolidated annual accounts. The minority interests' proportionate share of the profit or loss and the equity of the group enterprises is adjusted annually and recognised as separate items in the profit and loss account and in the balance sheet.

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Bruttofortjeneste

Gross profit

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Personaleomkostninger

Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year and gains and losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Finansielle poster

Net financials

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Results from equity investments in group enterprises

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

The parent enterprise and the Danish group enterprises are subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the consolidated Danish enterprises. The parent enterprise acts as an administration company in relation to the joint taxation. This means that the total Danish tax payable of the income of the Danish consolidated companies is paid to the tax authorities by the company.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Modervirksomheden har tilvalgt international sambeskatning med de udenlandske tilknyttede virksomheder. Sambeskatningen påvirker årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat for modervirksomheden.

Det parent enterprise has chosen optional international joint taxation with the foreign group enterprises. The joint taxation affects the current tax for the year and the changes in deferred tax for the parent enterprise.

Balancen

The balance sheet

Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Goodwill

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. Brugstiden er vurderet på baggrund af, at goodwill knytter sig til godt indarbejdede varemærker med langvarig kundekreds.

Purchased goodwill is measured at cost with deduction of accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the estimated financial life which is 7 years. The financial life is assessed based on the fact that goodwill is associated with well-established brands with long term clients.

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

The basis of depreciation is cost with deduction of expected residual value after the end of the useful life of the asset.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life:

Bygninger <i>Buildings</i>	25-50 år / years
Produktionsanlæg og maskiner <i>Technical plants and machinery</i>	7-10 år / years
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	2-10 år / years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or loss is recognised in the profit and loss account under depreciation.

Leasingkontrakter

Leasing contracts

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi for denne som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

At the first recognition in the balance sheet, leasing contracts concerning tangible fixed assets by which the group holds all essential risks and advantages attached to the proprietary right (financial leasing) are measured either at fair value or at the present value of the future leasing services, whichever value is lower. When calculating the present value, the internal interest rate of the leasing contract or an approximate value for the same is used as the capitalisation rate. Afterwards, financially leased assets are treated in the same way as other similar tangible assets.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

The capitalised residual leasing liability is recognised in the balance sheet as a liability, and the interest part of the leasing contract is recognised in the profit and loss account over the term of the contract.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

All other leasing contracts are considered operational leasing. Payments in connection with operational leasing and other rental agreements are recognised in the profit and loss account over the term of the contract. The group's total liabilities concerning operational leasing and rental agreements are recognised under contingencies etc.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Writedown of fixed assets

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

The book values of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in subsidiaries and associated enterprises are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets respectively. Writedown takes place to the recoverable amount, if this value is lower than the book value.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

The recoverable value is equal to the value of the net selling price or the value in use, whichever is higher. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flow deriving from the use of the asset or the group of assets.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Previously recognised writedown is reversed when the condition for the writedown no longer exist. Writedown relating to goodwill is not reversed.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Finansielle anlægsaktiver

Financial fixed assets

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Equity investments in group enterprises

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Tilknyttet virksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Group enterprise with negative equity is recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

Varebeholdninger

Inventories

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Inventories are measured at cost on basis of measured average prices. In case the net realisable value is lower than the cost, writedown takes place at this lower value.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

The cost for trade goods, raw materials, and consumables comprises the acquisition cost with the addition of the delivery costs.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

The cost for manufactured goods and works in progress comprises the cost for raw materials, consumables, direct wages, and indirect production costs. Indirect production costs comprise indirect materials and wages, maintenance of and depreciation on machinery, factory buildings and equipment applied during the production process, and costs for factory administration and factory management. Borrowing costs are not recognised in cost.

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationens værdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price with deduction of completion costs and selling costs. The net realisable value is determined taking into consideration the negotiability, obsolescence, and development of the expected market price.

Tilgodehavender

Debtors

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationens værdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

Likvide beholdninger

Available funds

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Egenkapital - udbytte

Equity - dividend

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting.

Selskabsskat og udskudt skat

Corporate tax and deferred tax

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes.

Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Schoeller-Plast-Enterprise A/S som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Schoeller-Plast-Enterprise A/S is jointly taxed with the Danish group companies and acts in this respect as the administration company. According to the rules of joint taxation, Schoeller-Plast-Enterprise A/S is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Payable and receivable joint taxation contributions are recognised in the balance sheet as "Receivable corporate tax" or "Payable corporate tax".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax. In the period 2014 to 2016, the corporate tax rate will be reduced gradually from 25 % to 22 %, which will affect the deferred tax liabilities and deferred tax assets. Unless a recognition with a different tax rate than 22 % will result in a significant material deviation in the estimated deferred tax liability or tax asset, deferred tax liabilities and assets are recognised by 22 %.

De ændrede skatteprocenter har medført en ændring i den udskudte skat på 13 t.kr. og påvirker positivt årets skat med 13 t.kr.

The change in tax rates has led to a change in the deferred tax of TDKK 13 and affects the tax of the year positively by TDKK 13.

Gældsforpligtelser

Liabilities

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Financial liabilities related to borrowings are recognised at the received proceeds with the deduction of transaction costs incurred. In following periods, the financial liabilities are recognised at amortised cost, corresponding to the capitalised value by use of the effective interest. The difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the profit and loss account during the term of the loan.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Mortgage debt and bank debt are for instance measured at amortised cost. As to cash loans, this corresponds to the outstanding debt of the loan. For bond loans, the amortised cost corresponds to an outstanding debt calculated as the underlying cash value at the date of borrowing adjusted by amortisation of the market value adjustment on the date of the borrowing carried out over the repayment period.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Also capitalised residual leasing liabilities in connection with financial leasing contracts are recognised in the financial liabilities.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Pengestrømsopgørelse

The cash flow statement

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

The cash flow statement shows the cash flow of the group for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities, and financing activities respectively, the changes in the liabilities, and the available funds at the beginning and the end of the year respectively.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

The effect of cash flow deriving from purchase and sale of enterprises appears separately under cash flow from investment activities. In the cash flow statement, cash flow deriving from purchased enterprises is recognised as of the date of acquisition, and cash flow deriving from sold enterprises is recognised until the sales date.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Cash flow from operating activities

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Cash flow from operating activities are calculated as the results for the year adjusted for non-cash operating items, the change in the working capital, and corporate tax paid.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Cash flow from investment activities

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.

Cash flow from investment activities comprises payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities and payments related to the acquisition and sale of fixed assets.
